

Näringsdepartementet
Avdelningen för bostäder och transporter
Enheten för bostäder och byggande

Yttrande avseende remiss över betänkande Effektivare energianvändning (SOU 2017:99)

Sala kommun inväntar resultatet av den utredning som omnämns i underlaget innan det från kommunens sida är aktuellt att vidare yttra sig i ärendet. Kommunen ser fram emot resultatet och följer utvecklingen framöver.

Kommunen konstaterar att utredningen om energisparlån bör innehålla en inventering av befintliga finansieringsstödsystem och därefter behövs en bedömning göras av faktiska behov.

Kommunen vill även betona att satsningar på energieffektiva lösningar handlar om investeringar och möjligtvis inte primärt finansieringar, inte mint nu i en lågräntesituation.

Betänkande utgår från ett teoretiskt resonemang att energieffektiva åtgärder inte är lönsamma och att stimulans för detta kan behövas. Det kan vara problem i mindre orter att byggnader inte är tillräckligt lönsamma eller ökar fastighetens värde motsvarande nödvändiga investeringar. Stimulansåtgärder kan öka incitament för energieffektiviseringsåtgärder. Frågan är ändå nyttan av åtgärd och stimulans för effektivare energianvändning. Åtgärder för energieffektivitet kan ibland misstolkas. En del väljer att energieffektivisera sin byggnad genom att byta uppvärmningsform utan att egentligen minska byggnadens energianvändning. Det kan istället i vissa fall öka elberoende och belasta elnätet ytterligare när det är som mest belastat.

Utredningens slutsats är att det viktiga för att uppnå effektivare energianvändning på riktigt är ett förbättrat klimatskal där återvinning av frånluftsvärme är positivt.

I Sala kommun, med det kommunala energibolaget Sala-Heby Energi AB, har en del energieffektiviseringsåtgärder varit möjliga att genomföra då energibolagets taxa är helt rörlig. För varje sparad kilowattimme minskar kostnaden helt eftersom taxan saknar fasta inslag.

Detta har uppmärksammats av såväl fastighetsansvariga i kommunen som det kommunala bostadsbolaget, där åtgärder för effektivare energianvändning varit möjliga med god lönsamhet. Även privata fastighetsägare och villa ägare inser det lönsamma i energieffektiva fastigheter.

Kommunstyrelsen

En annan viktig faktor är att erbjuda information och utbildning för att effektivisera energianvändningen.

Dialog mellan parterna energianvändare producenter, där tydlig information, uppföljning och gemensamt arbete för att minska energiförbrukning har visat sig effektivt i Sala kommun.

Ytterligare stimulans kan snabba på åtgärder och energieffektivisering , inte minst i offentliga lokaler.

Sala kommun
2018-06-12

Anders Wigelsbo (C)
Kommunstyrelsens ordförande